MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG
(35) 3526-4856 – www.ifsuldeminas.edu.br  /passos

PORTARIA Nº 082, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PASSOS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS,  designado pela
Portaria nº 1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de agosto de 2018, seção 2,
página 18, RESOLVE:

Art.  1°-  Nomear  a  Comissão  Permanente  de  Pessoal  Docente  -  CPPD composta  pelos
seguintes servidores:

1. Maria Concebida Pereira, Professora EBTT, SIAPE 1243138 (PRESIDENTE)
2. Arnaldo Camargo Botazini Junior, Professor EBTT, SIAPE 1269540 (VICE-PRESIDENTE)
3. Hiran Nonato Macedo Ferreira, Professor EBTT, SIAPE 1969278 (TITULAR)
4. André Luis Alves Moura, Professor EBTT, SIAPE 1729084 (SUPLENTE)
5. Gustavo Clemente Valadares, Professor EBTT, SIAPE 1223644 (SUPLENTE)
6. Janaína Faustino Leite, Professora EBTT, SIAPE 2925110 (SUPLENTE)

Art. 2º – Tornar sem efeito a Portaria n°123/2017.

Art. 3 ° – Esta portaria entra em vigor  na presente data e tem validade até  01 dezembro de
2019.

Passos, MG, 14 de setembro de 2018.

João Paulo de Toledo Gomes
Diretor-Geral

Portaria nº 1.305 de 10/08/2018
SIAPE: 2760927